



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023

№ 2441

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 29.04.2015 № 940 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Департамента развития информационного общества от 06.10.2023 № 24/23 «О выводе из эксплуатации государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ивановской области», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 29.04.2015 № 940 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 16.05.2016 № 900, от 16.08.2016 № 1529, от 12.04.2017 № 488, от 02.11.2017 № 1528, от 19.06.2018 № 793, от 20.11.2018 № 1523, от 06.09.2019 № 1329, от 04.12.2020 № 1394, от 27.06.2022 № 798, от 30.05.2023 № 1049):

1.1. В пункте 2.2:

1.1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Адрес сайта в сети Интернет: ivanovo.gosuslugi.ru, адрес электронной почты: gkui@ivgoradm.ru.».

1.1.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Адрес сайта Управления в сети Интернет: ivanovo.gosuslugi.ru, адрес электронной почты: uags@ivgoradm.ru.».

1.1.3. Абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«Телефон для справок: 8 (4932) 57-56-54.».

1.1.4. В абзаце тридцатом слова «ivmfc@mail.ru» заменить словами «ivmfc@ivgoradm.ru».

1.2. В подпункте 4 пункта 2.3 слова «и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг по адресу: <https://pgu.ivanovoobl.ru> (далее – Порталы)» заменить словами «(далее – Портал)».

1.3. В пункте 2.20:

1.3.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- путем размещения на едином портале государственных и муниципальных услуг по адресу: www.gosuslugi.ru;».

1.3.2. В абзаце седьмом слова «8 (4932) 30-03-20, 41-60-85» заменить словами «8 (4932) 57-56-54».

1.4. В пункте 2.23:

1.4.1. В абзаце втором слова «, а также на региональном портале государственных и муниципальных услуг по адресу: <https://pgu.ivanovoobl.ru>» исключить.

1.4.2. В абзаце третьем слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

1.4.3. В абзаце четвертом слова «через Порталы» заменить словами «через Портал».

1.4.4. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу письменных заявлений в форме электронных документов посредством Портала и получение результата муниципальной услуги в электронном виде через Портал или официальный адрес электронной почты Комитета, применяются при наличии соответствующей технической возможности.».

1.5. Пункт 2.24 изложить в следующей редакции:

«2.24. При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде через Портал Заявитель может получить информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги на Портале, в разделах «Мониторинг хода предоставления муниципальной услуги».».

1.6. В пункте 5.2:

1.6.1. В абзаце втором слова «через Порталы» заменить словами «через Портал».

1.6.2. В абзаце одиннадцатом слова «<https://priem.ivgoradm.ru>, раздел «Электронная приемная» заменить словами «ivanovo.gosuslugi.ru, раздел «Электронная приемная», подраздел «Вопросы заместителям главы Администрации города Иванова».

1.6.3. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- через Портал: www.gosuslugi.ru;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов